
UCHWAŁA NR XXVIII/210/21 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie zastawu rejestrowego na udziałach Gminy Sulików 
w Międzygminnej Spółce Wodno-Kanalizacyjnej "Suplaz" Sp. z o.o. na rzecz Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu jako zabezpieczenia udzielonej przez Fundusz 

pożyczki dla Spółki "Suplaz" Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 7 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2018 r. o zastawie rejestrowym 
i rejestrze zastawów (Dz. U. z 2018 r. poz. 2017) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na rzecz Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na 4.764 (słownie: czterech tysięcy siedemset 
sześćdziesięciu czterech) udziałach należących do Gminy Sulików, o wartości  nominalnej każdy po 
1.000,00 zł w Międzygminnej Spółce Wodno-Kanalizacyjnej „SUPLAZ” Sp. z o.o. z siedzibą w Sulikowie. 

2. Ustanowienie zastawu rejestrowego ma na celu zabezpieczenie wierzytelności Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, wynikającej z umowy pożyczki nr 
113/P/OW/JG/2010 zawartej pomiędzy Spółką a Funduszem w dniu 27-07-2010 r. na realizację inwestycji pn. 
„ Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej gmin leżących w zlewni rzeki Czerwona Woda”. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Sulików do ustanowienia wymienionego w §1 zastawu rejestrowego 
i podpisania stosownej umowy zastawu rejestrowego z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B73255F9-C38A-49BA-B336-888CAA955A5A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W   związku z realizacją przez Międzygminną Spółkę Wodno-Kanalizacyjną „SUPLAZ” Sp. z o.o. zadania 
inwestycyjnego pn. „ Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej gmin leżących w zlewni rzeki Czerwona 
Woda” Spółka zaciągnęła  pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu w dniu 27-07-2010 r. w wysokości  10 258 000,00 zł. 

Międzygminna Spółka Wodno-Kanalizacyjna „SUPLAZ” nie jest w stanie spłacać rat w obecnej  wysokości. 
W związku z powyższym konieczne jest  wydłużenie okresu spłaty rat o kolejnych 10 lat. Warunkiem 
podpisania nowego aneksu, jest zabezpieczenie wierzytelności niespłaconej kwoty pożyczki, która wynosi 
9 247 000,00 zł. 

Jedną z form zabezpieczenia pożyczki wymaganą przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu jest zastaw rejestrowy na udziałach Gminy Sulików, Gminy Platerówka 
i Gminy Zgorzelec w kapitale Spółki „SUPLAZ” Sp. z o.o. 

Udziały w Spółce SUPLAZ Sp. z o.o. kształtują się następująco: 

- Gmina Sulików 4. 764 udziały o łącznej wartości 4. 764. 000,00 zł, 

- Gmina Platerówka 2. 787 udziały o łącznej wartości 2. 787. 000,00 zł, 

- Gmina Zgorzelec  1.280 udziały o łącznej wartości 1. 280. 000,00 zł. 

Łączne udziały Gmin to 8. 831 o łącznej wartości 8. 831. 000,00 zł 

Wymaganymi dokumentami na ustanowienie zastawu rejestrowego na udziałach Spółki przez udziałowca 
jest Uchwała Rady Gmin Sulików o wyrażeniu zgody na powyższy zastaw. 

 Przewodniczący Rady  

  

Bogusław Świątek  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B73255F9-C38A-49BA-B336-888CAA955A5A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

